
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Πληροφορίες

Δ/νση

Καλλιόπη Νικολή

:

:

Χρήστου Λαδά 6

Αρ.Πρωτ. : 33006/2019

Αθήνα, 25/09/2019

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Της 96ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 25/09/2019

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Έγκριση Πρακτικών των Επιτροπών Αξιολόγησης για την επιλογή πρόσθετου προσωπικού στο πλαίσιο 

ερευνητικών έργων/ προγραμμάτων

:Χρηματοδότης Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.-Ε.ΣΠ.Α.

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ ΝΑΠΟΛΕΩΝ

Έρευνα : 15982

: Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους 

διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Αντικείμενο

Θέμα : Έγκριση προσωρινών πινάκων του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και 

Θργσκειολογίας, για την απασχόληση ακαδημαϊκών (πρ.πανεπιστημιακών) 

υποτρόφων στο πλαίσιο των υπ’ αριθ. 60880/2019 & 070024/2019 προσκλήσεων 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:ΨΩΓΓ46ΨΖ2Ν-ΦΙΗ & ΨΒ5Ε46ΨΖ2Ν-5ΛΚ) για την 

διδασκαλία των μαθημάτων στα επιστημονικά πεδία: 1ο Θρησκειολογία (Νέα 

Θρησκευτικά Κινήματα Α΄, Νέα Θρησκευτικά Κινήματα Β΄), 2ο Ιστορία των Θρησκειών 

(Ιστορία Θρησκειών -Ισλάμ, Το Ισλάμ στη Βυζαντινή Γραμματεία (7ος - 10ος αι.)), 3ο 

Ομιλητική (Ομιλητική, Ιστορία και Θεωρία της Ρητορικής), 4ο  Εκκλησιαστική Ιστορία (Η 

Εκκλησία κατά την Οθωμανική Κυριαρχία: Ιδεολογικά ρεύματα και συμμετοχή στους 

αγώνες του Γένους, Εκκλησία και Διεθνείς Σχέσεις, Οικουμενικό Πατριαρχείο. Ιστορία 

και Θεολογία) και 5ο Ιστορία Δικαίου (Μαθήματα: Βυζαντινή Εκκλησιαστική Νομική 

Γραμματεία), στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο 

ΕΚΠΑ» ΚΕ 15982 (ΑΠ 082051/2019

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2) Την από 11-7-2019 τροποποιητική απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου (ΑΔΑ: 

69Δ146ΨΖ2Ν-ΘΛΙ) περί κατανομής 156  θέσεων στα Τμήματα του ΕΚΠΑ για Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε νέου Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020

3) Τις αποφάσεις των Συνελεύσεων των 39 τμημάτων του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών για τα επιστημονικά πεδία και μαθήματα, όπως αυτά περιγράφονται στο 

Παράρτημα ΙΙΙ της υπ’ αριθ. 60880/2019 πρόσκλησης

4) Τις υπ’ αρ. υπ’ αριθ. 60880/2019 & 070024/2019 προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

(ΑΔΑ:ΨΩΓΓ46ΨΖ2Ν-ΦΙΗ & ΨΒ5Ε46ΨΖ2Ν-5ΛΚ) για υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας από 

ΑΔΑ: ΨΤΒΩ46ΨΖ2Ν-ΛΟΜ



νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης με τίτλο 

“Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 

2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

5045837 του ΕΠ "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού - Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση" - 

ΕΣΠΑ 2014 - 2020. 

5) Τις από 3/7/2019 & 24/7/2019 Αποφάσεις του  Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ (ΑΔΑ: ΨΑ0Ο46ΨΖ2Ν-71Χ & 9ΚΩΚ46ΨΖ2Ν-ΕΚΦ), 

αναφορικά με τον ορισμό των Τριμελών Επιτροπών του κάθε Τμήματος, για την αξιολόγηση των 

υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της πράξης με τίτλο “Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας 

σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5045837 και Επιστημονικό Υπεύθυνο τον 

Αναπληρωτή Πρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, Καθηγητή Ναπολέοντα Μαραβέγια.

6) Το  με αρ. πρωτ. 082051/13.09.2018 έγγραφο του προέδρου του Τμήματος Κοινωνικής 

Θεολογίας και Θρησκειολογίας, Καθηγητή Σωτήριου Δεσπότη, με τα συνημμένα αυτού, και με 

θέμα: Αποτελέσματα Επιτροπών αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της πράξης με 

τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» στην 1η  

συνεδρίαση της 12.09.2019. Στο απόσπασμα πρακτικού της 1ης Συνέλευσης του Τμήματος 

σημειώνεται ότι στο 4ο επιστημονικό πεδίο α. ο υποψήφιος Κυριακαντωνάκης Ιωάννης 

αποκλείεται από την διαδικασία αξιολόγησης καθώς στο φάκελο της υποψηφιότητάς του δεν 

κατατίθεται βεβαίωση από τη Γραμματεία Τμήματος /Σχολής (Κριτήριο 1: λήψη του 

διδακτορικού τίτλου (ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης) μετά την 01.01.2009) από την οποία 

θα προκύπτει η ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης διδακτορικής διατριβής, η οποία επίσης δεν 

προκύπτει ή αναγράφεται ούτε στο έγγραφο του διδακτορικού τίτλου και β. ο υποψήφιος 

Νεκτάριος Νικολακάκης, αποκλείεται από την διαδικασία αξιολόγησης καθώς δεν έχει καταθέσει 

στο φάκελο υποψηφιότητάς του, πρόταση σχεδιαγράμματος για όλα τα μαθήματα σύμφωνα με το 

κριτήριο 3. (Κριτήριο 3: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για όλα τα ορισμένα μαθήματα 

του επιστημονικού πεδίου)

Αποφασίζει

α) Την αποδοχή  των προσωρινών πινάκων αποκλεισθέντων και αξιολογικής κατάταξης, ανά 

επιστημονικό πεδίο (1ο Θρησκειολογία, 2ο Ιστορία των Θρησκειών, 3ο Ομιλητική, 4ο  Εκκλησιαστική 

Ιστορία και 5ο Ιστορία Δικαίου),  ακαδημαϊκών (πρ. πανεπιστημιακών) υποτρόφων, όπως αυτοί 

αποτυπώνονται στο από 12/9/2019 πρακτικό της 1ης Συνέλευσης του Τμήματος, κατόπιν αξιολόγησης 

των αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο των υπ’ αριθ. 60880/2019 & 070024/2019 προσκλήσεων 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:ΨΩΓΓ46ΨΖ2Ν-ΦΙΗ & ΨΒ5Ε46ΨΖ2Ν-5ΛΚ), στο πλαίσιο της Πράξης 

με Κ.Ε. 15982 και τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες 

Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο ΕΚΠΑ», του οποίου Επιστημονικός Υπεύθυνος έχει οριστεί ο 

κος Ναπολέων Μαραβέγιας, ως ακολούθως:

1ο Επιστημονικό Πεδίο: Θρησκειολογία (Μαθήματα: 1. Νέα Θρησκευτικά Κινήματα Α΄, 2. Νέα 

Θρησκευτικά Κινήματα Β΄),

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ  069466/2019) / ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΥΛΗΣ /                                          70       

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 067755/2019) / ΙΩΑΝΝΗΣ ΞΥΔΑΚΗΣ /                                            50

ΑΔΑ: ΨΤΒΩ46ΨΖ2Ν-ΛΟΜ



2.  (ΑΠ 069220/2019) / ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΙΑΡΧΟΣ /                                             31 

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

2ο Επιστημονικό Πεδίο: Ιστορία των Θρησκειών (Μαθήματα: 1. Ιστορία Θρησκειών -Ισλάμ, 2. Το Ισλάμ 

στη Βυζαντινή Γραμματεία (7ος - 10ος αι.))

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 068909/2019) / ΗΛΙΑΣ ΜΑΛΕΒΙΤΗΣ /                                               75

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 069712/2019) / ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΜΠΑΚΗ /                               61

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

3ο Επιστημονικό Πεδίο: Ομιλητική (Μαθήματα: 1. Ομιλητική, 2. Ιστορία και Θεωρία της Ρητορικής)

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 065605/2019) / ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΝΔΡΑΠΗΛΙΑΣ /                                     76

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 067727/2019) / ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ /                                              73

2.  (ΑΠ 069274/2019) / ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΡΕΒΕΛΟΣ /                                                  63

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

4ο Επιστημονικό Πεδίο: Εκκλησιαστική Ιστορία (Μαθήματα: 1. Η Εκκλησία κατά την Οθωμανική 

Κυριαρχία: Ιδεολογικά ρεύματα και συμμετοχή στους αγώνες του Γένους, 2. Εκκλησία και Διεθνείς 

Σχέσεις, 3. Οικουμενικό Πατριαρχείο. Ιστορία και Θεολογία)

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 067292/2019) / ΑΘΗΝΑ ΚΟΝΤΑΛΗ /                                                  92

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (100)

-

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

1 (ΑΠ 071370/2019) / ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΥΡΙΑΚΑΝΤΩΝΑΚΗΣ / δεν κατατίθεται βεβαίωση από τη 

Γραμματεία Τμήματος /Σχολής (Κριτήριο 1: λήψη του διδακτορικού τίτλου (ημερομηνία επιτυχούς 

ΑΔΑ: ΨΤΒΩ46ΨΖ2Ν-ΛΟΜ



υποστήριξης) μετά την 01.01.2009) από την οποία θα προκύπτει η ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης 

διδακτορικής διατριβής, η οποία επίσης δεν προκύπτει ή αναγράφεται ούτε στο έγγραφο του 

διδακτορικού τίτλου

2 (ΑΠ 071934/2019) / ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗΣ / δεν έχει καταθέσει στο φάκελο υποψηφιότητάς 

του, πρόταση σχεδιαγράμματος για όλα τα μαθήματα σύμφωνα με το κριτήριο 3. (Κριτήριο 3: Υποβολή 

σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για όλα τα ορισμένα μαθήματα του επιστημονικού πεδίου)

5ο Επιστημονικό Πεδίο: Ιστορία Δικαίου (Μαθήματα: 1. Βυζαντινή Εκκλησιαστική Νομική Γραμματεία)

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 075873/2019) / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΛΙΑΡΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ /                     90

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (…)

-

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

β) Εγκρίνει τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης των επιλεγέντων, επιλαχόντων και τους πίνακες των 

αποκλεισθέντων ως ανωτέρω.

Σημειώνεται ότι κατά του πίνακα κατάταξης υποψηφίων, οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να υποβάλουν 

εγγράφως ένσταση στο Πρωτόκολλο του ΕΛΚΕ, εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) εργάσιμων 

ημερών από την επόμενη ημέρα από την ανάρτηση της Απόφασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου, 

περί έγκρισης του πρακτικού αξιολόγησης στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο διαδικτυακό τόπο του ΕΛΚΕ/ΕΚΠΑ 

(<http://www.elke.uoa.gr>). 

Μετά την άπρακτη πάροδο της ως άνω προθεσμίας το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής 

Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΚΠΑ, με απόφασή του θα εγκρίνει τους οριστικούς πίνακες κατάταξης. 

Σε περίπτωση άσκησης ενστάσεων, οι οριστικοί πίνακες κατάταξης εγκρίνονται από το Ειδικό 

Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΚΠΑ μετά την εξέταση των 

υποβληθέντων ενστάσεων. Η σύναψη συμβάσεων στο πλαίσιο της άνω πρόσκλησης θα πραγματοποιηθεί 

μετά την έγκριση των οριστικών πινάκων κατάταξης.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης

ΑΔΑ: ΨΤΒΩ46ΨΖ2Ν-ΛΟΜ


		2019-09-27T17:28:47+0300
	Athens




